__13.11.2023 г. №732

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ ИТОГАХ ТРУДОВОГО СОРЕВНОВАНИЯ РАБОТНИКОВ
СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО ПРОИЗВОДСТВА

ОСИНСКОГО РАЙОНА В 2023 ГОДУ

В целях поощрения за результаты эффективного труда победителей
районного трудового соревнования работников сельскохозяйственного
производства Осинского района в 2023 г., в связи с празднованием Дня работника
сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности, руководствуясь  ч. 4
ст. 55, ч. 1 ст. 36 Устава Осинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать победителями трудового соревнования среди работников

сельскохозяйственного производства Осинского района в 2023  году и наградить
Почетными грамотами:

- по номинации «Лучший комбайнер на уборке зерновых культур» Ербанов
Афанасий Радионович – комбайнер  крестьянского (фермерского) хозяйства,
главой которого является Бильдушкинов Владимир Романович

- по номинации «Лучший животновод по обслуживанию молодняка крупного
рогатого скота» Ильин Виталий Сергеевич – скотник молодняка крупного рогатого
скота индивидуального предпринимателя Шулунова Иннокентия Ветиславовича;

- по номинации «Лучший тракторист - машинист на обработке почвы»
Игнатьев Николай Петрович – тракторист крестьянского (фермерского) хозяйства,
главой которого является  Еронова Елена Лидоровна;

-  по номинации «Лучший комбайнер на заготовке сочных кормов» Бартанов
Михаил Иванович - комбайнер общества с ограниченной ответственностью
«Таряты», генеральным директором которого является Хазагаев Михаил
Николаевич;

- по номинации «Лучший оператор машинного доения» Мухамедзянова
Наталья Вагизовна - доярка общества с ограниченной ответственностью «Байкал –
Биотех».

             2. Признать победителями трудового соревнования среди
сельскохозяйственных предприятий, крестьянских (фермерских) хозяйств района,
добившихся наивысших показателей по производству валовой продукции
растениеводства из расчета на 1 гектар посевной площади. Наградить дипломом I
степени:

            - по первой группе хозяйств посевной площадью 1000 и более гектаров –
ООО «Таряты»;
            - по второй группе хозяйств посевной площадью 500 – 1000 гектаров – ИП
глава КФХ Бильдушкинов Владимир Романович;
            - по третьей группе хозяйств посевной площадью от 100 – 500  гектаров –
ИП глава КФХ Хингелов Дмитрий Иннокентьевич.

  3. Начальнику отдела по обеспечению деятельности мэра Борокшоновой
Т.В. опубликовать настоящее постановление в Осинской районной газете «Знамя
труда» и разместить на сайте администрации
Осинского муниципального района.
             4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра по экономическим вопросам и сельскому хозяйству Нашкееву
М.А.

И.о. мэра Осинского муниципального района                                         Б.М. Хошхоев

Подготовил:         С. И. Антонова

Согласовано:    Г.С.Бардамов

   М.А.Нашкеева